
Āraišu ezerpils jaunajā sezonā ērtāka apskatei

Āraišu ezerpils ziemas sezonā bija slēgta apmeklētājiem, bet tagad tā atkal ir atvērta
un uzsāk sezonu ar izbūvētu jaunu gājēju laipu.

Jaunā laipa atrisina virkni ar pieejamību saistītu problēmu. Piemēram, līdz šim ezerpils
apaļkoka baļķi slapjā laikā kļuva ļoti slideni un pa tiem bija apgrūtināta un bīstama
pārvietošanās.  Daudzi  neizstaigāja  ezerpili  tieši  šī  iemesla  dēļ.  Āraišu  ezerpils
Arheoloģiskais parks ir iemīļota vieta ģimenēm ar bērniem, taču ar bērnu ratiņiem pa
ezerpili  pārvietoties nevarēja. Tagad tas ir iespējams. Laipa arī regulē apmeklētāju
plūsmu tā, lai interesantākās mājiņas, kā, piemēram, tās, kurās iemūrētas krāsnis, vai
labiekārtotā rotkaļa māja nepaliktu neieraudzītas. Pārvietošanās pa ezerpili tagad ir
kļuvusi droša un patīkama.

Šajā sezonā apmeklētājiem sagatavotas jaunas programmas – vēlā dzelzs laikmeta
ugunskura putra, kas tiek vārīta lielos māla podos, kā arī ugunskurā ceptas maizes
programma.

 


